
017/2020 
 

Žádost: 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
žádáme o Poskytnutí závěrečných ročních vyúčtování (Přepočet finančního vyrovnání) ve smyslu 
zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů (dále jako „Vyúčtování “) v takové podobě, v jaké byla tato vyúčtování zasílána jednotlivým 
poskytovatelům zdravotních služeb: 
- Fakultní nemocnice v Motole, IČ: 00064203, se sídlem V Úvalu 84, 150 00 Praha 5; 
- Fakultní nemocnice Plzeň, IČ: 00669806, se sídlem Edwarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň- 
Bory; 
- Fakultní nemocnice Brno, IČ: 65269705 se sídlem Jihlavská 20, Brno; 
- Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČ: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 
Praha 2; 
- Fakultní nemocnice u Svaté Anny, IČ: 00159816, se sídlem Pekařská 53, 656 91 Brno; 
- Nemocnice Na Homolce, IČ: 00023884, se sídlem Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5; 
- Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, IČ: 00090638, se sídlem Vrchlického 59, 586 33 
Jihlava; 
- Fakultní nemocnice Hradec Králové, IČ: 00179906, se sídlem Sokolská 581, 500 05 Hradec 
Králové; 
- Fakultní nemocnice Ostrava, IČ: 00843989, se sídlem 17.listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 
Poruba; 
- Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, IČ: 00064173, se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 
Praha 10; 
- Thomayerova nemocnice, IČ: 00064190, se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 Krč; 
- Nemocnice Na Bulovce, IČ: 00064211, se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 Libeň; 
- Fakultní nemocnice Olomouc, IČ: 00098892, se sídlem I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc; 
- Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ: 27283933, se sídlem Husova 357/10, 460 63 Liberec; 
- Nemocnice České Budějovice, IČ: 26068877, se sídlem B. Němcové 585/54, 370 01 České 
Budějovice; 
- Krajská nemocnice T. Bati, a.s, IČ: 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín; 
- Krajská zdravotní, a.s, IČ: 25488627, se sídlem Sociální péče 3316/12A, 401 11 Ústí nad Labem 
 
• OBDOBÍ: v letech 2008 – 2018 
 
Související žádost se žádostí vedenou pod spisovou značkou PO-2019-177-S. 

 
 
Odpověď: 

OZP posoudila žádost a vydala: 

USNESENÍ 
 o spojení věci do společného řízení podle § 140 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

 
 Podáním došlým dne 31. 10. 2019 (dále jen „žádost 1 “) požádala xxxx xxxx, (dále jen „tazatelka “) 
Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací týkajících se úhrad 
vyjmenovaným poskytovatelům zdravotních služeb z veřejného zdravotního pojištění. Dne 7. 11. 2019 
OZP tazatelku vyzvala k doplnění žádosti o nutné náležitosti a řízení o žádosti přerušila do dne doplnění 



žádosti. Tazatelka svoji žádost o požadované doplnila podáním ze dne 8. 11. 2019. Dne 22. 11. 2019 
OZP rozhodla o odmítnutí žádosti 1 tazatelky. Proti tomuto rozhodnutí podala tazatelka dne 10. 12. 
2019 odvolání, o němž rozhodl generální ředitel OZP jako odvolací orgán, a to tak, že v části napadené 
rozhodnutí změnil, a to tak, že tazatelce budou požadované informace poskytnuty po úhradě nákladů 
spojených s vyhledáním a zpracováním informace.  
Podáním došlým dne 6. 2. 2020 (dále jen „žádost 2 “) požádala tazatelka OZP podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí závěrečných ročních vyúčtování ve vztahu ke 
stejnému okruhu poskytovatelů zdravotních služeb, jichž se týkala žádost 1.  
Je zjevné, že předmět obou tazatelkou podaných žádostí se v části, která tvoří výlučně předmět žádosti 
2 – tj. v části informací o závěrečných ročních vyúčtováních, resp. informací v těchto vyúčtováních 
obsažených – překrývá a tato část obou žádostí se věcně shoduje. Současně platí, že o poskytnutí 
těchto informací již bylo ze strany OZP rozhodnuto dříve tak, jak je uvedeno výše ve vztahu k žádosti 1. 
Jakmile budou tedy ze strany tazatelky uhrazeny náklady spojené s vyhledáním a zpracováním 
informace, budou jí tyto ze strany OZP bezodkladně poskytnuty již na základě žádosti 1 a podání 
skutkově totožné žádosti 2 se jeví jako nadbytečné.  
OZP vedena zájmem o co nejekonomičtější a nejefektivnější průběh řízení tímto usnesením probíhající 
řízení o žádosti 1 a o žádosti 2 spojuje do společného řízení, neboť obě výše popsané žádosti (žádost 
1 i žádost 2) se týkají téhož předmětu řízení a věcně spolu souvisejí. 
Řízení bude nadále vedenou pod spisovou značkou PO-2019-177-S.  
Toto usnesení se podle § 140 odst. 4 správního řádu pouze poznamenává do spisu a nelze proti němu 
podat odvolání 
 


